Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

Мунииипальнэ образованиеу
«Мыекъопэ район»
и администрацие

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: tulsky-adm@,mail.ru

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: tulsky-adm@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Oi.OV. 20 71т.

Об организации добровольческой
(волонтерской) деятельности

Во исполнение регионального проекта «Социальная активность», с целью
развития добровольческого (волонтерского) движения в муниципальном
образовании «Майкопский район»:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Майкопского
района:

1.1. Пройти обучение и обучить специалистов, курирующих волонтерское
движение на онлайн-курсах по основам волонтерства, разработанных в рамках
образовательной программы «Узнай.PRO» до 1 июля 2019 г.

1.2. Обеспечить регистрацию волонтеров, волонтерских отрядов и
образовательных организаций на сайте Единой информационной системы
«Добровольцы России», в соответствии с количественными показателями
мониторинга состояния детского движения до 1 мая 2019 г.

1.3. Обеспечить регулярное размещение информации о реализуемых
мероприятиях и проектах на сайте Единой информационной системы
«Добровольцы России» с целью привлечения волонтеров к участию в
мероприятиях.

1.4. Обеспечить участие во Всероссийском конкурсе социальных проектов
«Доброволец России -2019» до 16 июня 2019 г.

2. Главам администраций муниципальных образований сельских
поселений:

2.1. Пройти регистрацию администрациям сельских поселений на сайте
Единой информационной системы «Добровольцы России» до 1 мая 2019 года^

2.2. Обеспечить регулярное размещение информации о реализуемых
мероприятиях и проектах на сайте Единой информационной системы
«Добровольцы России» с целью привлечения волонтеров к участию в
мероприятиях на постоянной основе.

3. Назначить куратором добровольчества (волонтерства) в
муниципальном образовании «Майкопский район» ведущего специалиста
управления образования, культуры и спорта Питюкову О.В.

mailto:tulsky-adm@mail.ru

4. Контроль за исполнением распоряжения «Об организации
добровольческой (волонтерской) деятельности» возложить на заместителя
главы администрации, руководителя управления образования культуры и
спорта Милосердину Л.А.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров